別記様式第１１（第１２条関係）

土地返還届出書

年	月	日

九州地方整備局長	殿

届出人	住所氏名

年	月	日国九整○第○号による河川法第２４条の許可に基づき占用していた下記の土地については、返還します。

記

（１）河川の名称
（２）占用の目的及び態様
（３）占用の場所
（４）占用面積
（５）許可期限
（６）土地返還の理由

別記様式第１２（第１２条関係）

工作物用途廃止届出書
年	月	日

九州地方整備局長	殿

届出人 住所
ふりがな
氏名

年	月	日付け○○第○○号で河川法第２６条の許可を受けて設置した○○○○○の用途を廃止したので、河川法第３１条第１項の規定に基づき、下記のとおり届け出ます。

１　河川の名称　○○川水系○○川
２　場所　　　　左岸　○○県○○市○○町○○番地先
　　　　　　　　　　右岸　○○県○○市○○町○○番地先
３　工作物の名称又は種類
○○○○○
４　工作物の構造又は能力
５　工作物の用途廃止年月日
年　　月　　日

６ 工作物の用途廃止の理由
○○○は、○○年に築造されたが、その後○○年間が経過し、老朽化が進んで維持管理上も支障が生じ、新たに○○○の用途を廃止した。

７ 用途廃止後の措置
河川法第２６条の工作物の除却の許可を得て、添付の工程表に従い○○○○を除却する。